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عکس نوشت

امام رضا)ع(: 

بعد از انجام‌ واجبات‌، کارى‌ بهتر از ایجاد خوشحالى‌ براى‌ مؤمن‌، نزد خداوند 
نیست‌. رگ‌  بز

بحارالانوار، ج‌ ۷۸، ص‌ ۳۴۷ سخن روز

 شازده کوچولو
آنتوان دو سنت اگزوپری

شازده کوچولو: این راز منه. خیلی سادست؛
تو فقط با قلبت می‌تونی چیزی را به درستی ببینی؛

چیزی که واقعیه با چشم دیده نمی‌شه.

فضای مجازی

 اجرای نقاشی بهرام دبیری
بدون اجازه روی دیوارهای شهر شیراز

شهرداری شیراز در اقدامی عجیب نقاشی‌های بهرام دبیری نقاش معاصر را در 
خیابان‌های شیراز کشیده است. در پی اقدام شهرداری بهرام دبیری واکنش 
نشان داد و گفت: چرا بدون اجازه از هنرمند، اثری از او را روی دیوارهای شهر 
شیراز به تصویر کشیده‌اند؟ چه نهادی پاسخگو خواهد بود؟ در تماسی که 
دوستان از شیراز گرفته‌اند، به او اطلاع دادند در این اقدام ۱۰ اثر از هنرمندان 
را روی دیوارهای کپک‌زده و بدون زیر‌سازی به شکل آماتور و بسیار بد اجرا 
کرده‌اند و این موضوع انگار که به‌صورت یک جریان غیرقانونی در شهر شیراز 

به راه افتاده است.
 

تئاتری که حسین پاکدل دوست دارد هر شب ببیند
حسین پاکدل بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون به بهانه تماشای نمایش 
»هدویگ« در مطلبی نوشت: »آخرین اثر نادر برهانی مرند بر صحنه، 
»هدویگ« است که بر‌اساس مرغابی وحشی اثر سترگ هنریک ایبسن 

]نمایشنامه نویس سوئدی[ تنظیم و کارگردانی شده ‌است. 
نادر، بیش از سی و خرده‌ای سال عمر پیرامون آثار ایبسن سپری کرده که 
امروز می‌تواند با احتیاط پا بر دامنه این قله رفیع هنر نمایش جهان بگذارد. 
اجرای بیش از بیست نمایش مانا و موفق، صدها نمایش فاخر رادیویی و 
غیره پشتوانه‌ای است که او اکنون توانسته چنین اثری را با این کیفیت به 

کند. عرضه  مخاطب 
از هر وجه نگاه کنی، در حد بضاعت، اثر کامل بی‌ادعایی است. هیچ دم، قلاب 
گیرکرده درام سنگینش، تو را رها نمی‌کند. پس از اتمام نمایش، پروپیمان 
بیرون می‌آیی. فرصت اجازه می‌داد یا جای هنرجویان نمایش بودم هرشب 

به تماشای آن می‌نشستم.«

میلاد کی‌مرام با »سالن شماره 
چهار« در مسیر جشنواره

 همکاری فخیم‌زاده
با داود میرباقری

رکوردشکنی »کری_‌آن« در 
نتفلیکس

چهار«  »سالن  فیلم  نهایی  نسخه 
و  ترک‌جوش  حسین  کارگردانی  به 
تهیه‌کنندگی روح‌الله حجازی، برای حضور 
در جشنواره فیلم فجر هفته پیش تحویل 
دبیرخانه شد. این اولین ساخته حسین 
ترک‌جوش است که با تهیه‌کنندگی و 
مشاور کارگردانی روح‌الله حجازی تولید 
شده است. در این فیلم که متقاضی 
حضور در جشنواره فجر است، میاد 
ا  سار  ، ن بیا قصا محسن   ، م کی‌مرا
رسول‌زاده، ساغر قناعت، علی مردانه و 
سیدعلی صالحی بازی کرده‌اند. / ایسنا

فیلم »کری_آن« محصول نتفلیکس بزودی 
به فهرست 10 فیلم پربیننده تمام دوران این 
پلتفرم راه پیدا می‌کند. حدود سه هفته 
این فیلم پربیننده‌ترین محصول نتفلیکس 
بود. »کری-آن« ساخته ژائومه کولت-سرا و 
بازی تارون اجرتون، سوفیا کارسون، دنیل 
ددوایلر و جیسون بیتمن یک جان سخت 
امروزی است. داستان درباره مسافری 
مرموز است که به یک افسر اداره امنیت 
حمل‌و‌نقل باج می‌دهد تا اجازه دهد 
بسته خطرناکی را از بخش امنیت رد کند و 
به پرواز روز کریسمس برسد./ دنیای تصویر

مهدی فخیم‌زاده که این روزها فعالیتی در 
عرصه سینما و تلویزیون ندارد، مدتی است 
برای بازگشت به شرایط مطلوب جسمی در 
منزل استراحت می‌کند. این هنرمند که 
پیش از این با دو نقش محوری در سریال‌های 
»دندون طا« و »مختارنامه« با داود میرباقری 
همکاری داشته، ایفای نقش در سریال »سلمان 
فارسی« را هم محتمل می‌بیند. میرباقری در 
اغلب آثار خود بازیگران نسبتاً ثابتی داشته و 
فرهاد اصلانی، بهناز توکلی یا ستاره اسکندری 
نیز علاوه بر »سلمان فارسی« در پروژه‌های 

قبلی میرباقری هم حضور داشتند./ ایسنا

دیدار تیم‌های »زیر 
۲۰ سال« و »سایپا« 
در پایان نیم فصل 
رقابت‌های لیگ برتر 
والیبال زنان، ظهر 
شنبه )۱۵ دی ۱۴۰۳( 
در سالن فدراسیون 
والیبال برگزار و با 
برتری ۳ بر صفر 
»سایپا« به پایان 
رسید.
  عکس‌:
مرضیه سلیمانی
ایرنا

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسلامی

  مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران:
علی متقیان

  سردبیر:
هادی خسروشاهین

متفکری در سایه حریت
بزرگداشت رسول جعفریان به بهانه رونمایی از کتاب »آفاق دانایی« برگزار شد

همه دارند ادا درمی‌آورند
خیلی سینما نمی‌روم، فیلم‌ها را معمولاً در دهه فجر می‌بینم و می‌گویم خوب 
بود یا نبود. تئاتر زیاد می‌روم. شرایط تئاتر بهتر شده است و خیلی خوب است 
جوان‌ها تئاتر را سرپا نگه داشته‌اند. سینمایی‌ها ادا درمی‌آورند. البته که 
اصلاً نمی‌خواهم در مورد اینکه سینما نسبت به تئاتر پسرفت دارد یا 
پیشرفت قضاوتی داشته باشم چون نمی‌دانم. زیاد فیلم نمی‌بینم، 
قضاوتی هم نمی‌کنم. ضمن اینکه من مخالفتی با آثار کمدی و طنز 
ندارم و این اتفاق را دوست دارم که کمدی اجرا شود اما نه اینکه 
آدم‌ها ادا دربیاورند چون فیلم‌هایی که می‌بینیم همه دارند 

ادا درمی‌آورند.
برشی از صحبت‌های مسعود فروتن با ایرنا

نقل قول

اسناد برای خود قائل نیست. او شصت 
ساله است ولی به اندازه یکصد سال 

پژوهش کرده و اثرگذار بوده است.
مصطفی  سید  م  پیا ئت  قرا ز  ا بعد 
محقق‌داماد که در آن به نقش مهم این 
مورخ تاریخ اسلام و تشیع در آگاهی‌بخشی 
اشاره شده بود، سمیه توحیدلو؛ پژوهشگر و 
استاد دانشگاه نیز با بیان نکاتی در خصوص 
جایگاه رسول جعفریان و خدمات ارزنده‌اش 
در خصوص مدیریت کتابخانه‌هایی نظیر 
مرکزی  کتابخانه  و  مجلس  کتابخانه 
دانشگاه تهران از ضرورت بهره‌مندی جدی 
کتابخانه‌های کشور از تکنولوژی‌های روز 
به‌خصوص هوش مصنوعی سخن گفت؛ 
مسأله‌ای که همواره یکی از دغدغه‌های 

جدی جعفریان نیز به شمار می‌آید.
 حجت‌الاسام عبدالحسین معزی نیز 
با تأکید بر اینکه »اکرم العلماء« یکی از 
مهم‌ترین اصولی است که در ابتدای امر 
به هر طلبه جوانی می‌آموزند، گفت:» در 
این کتاب با دو وجه از زندگی خصوصی 
و فعالیت‌های حرفه‌ای رسول جعفریان 
مواجه می‌شوید، دو جلوه از زندگی وی 
که سرشار از شگفتی‌های بسیار است. 
استاد جعفریان، اندیشمندی سختکوش و 
دلباخته عالم کتاب است؛ مورخ نامداری 
که موجب افتخار حوزه علمیه و ساحت 
علم است.« معزی در پایان گفته‌های 
خود از جعفریان درخصوص تألیف یک 
دوره کامل تاریخ اسام برای رفع شبهاتی 

که به این برهه دینی- تاریخی وارد است 
نیز درخواست کرد.

رضا منصوری، فیزیکدان و اخترشناس 
نیز در پیامی ویدیویی، با اشاره به جایگاه 
علمی رسول جعفریان به تشریح نکاتی 
درباره کتاب »آفاق دانایی« و همچنین 
نقدهایی که به گفته‌های جعفریان در 
این کتاب وارد است، پرداخت. غلامرضا 
امیرخانی، رئیس مرکز اسناد و کتابخانه 
ملی نیز سخنانی درباره خدمات فرهنگی 

جعفریان گفت.
علی لاریجانی نیز با اشاره به آشنایی و 
دوستی دیرینه‌اش با جعفریان گفت: »با 
آنکه سال‌هاست او را می‌شناسم اما این 
کتاب را اثری خواندنی یافتم. او شجاعت 
زیادی در آثاری که می‌نویسد دارد، با آنکه 
هیچ مورخی نمی‌تواند مدعی بی‌طرفی 

کامل شود اما جعفریان همواره 
کوشیده تا در پژوهش‌های خود 

اصل بی‌طرفی را حفظ کند.«
بعد از قرائت پیام سید علی 

قاضی‌عسکر با تأکید بر تلاش 
خستگی‌ناپذیر رسول جعفریان 

طی دهه‌ها، سید فرید قاسمی 
نویسنده و روزنامه‌نگار پیشکسوت 

که دوستی‌ دیرینه‌ای با این 
مورخ دارد، نیز گفت:»از این 

شصت سال و شش ماه و 
هشت روزی که از زندگی 

جعفریان می‌گذرد، بیش 

از چهل و هفت سالش را مأنوس با کتاب 
بوده است. مرحوم ایرج افشار معتقد 
بود که پژوهش‌های تاریخی در قم، به دو 
دوره قبل و بعد از رسول جعفریان تقسیم 
می‌شود که این گویای اهمیت و اثرگذاری 
او در تاریخ‌پژوهی است. او مورخی است 
که از خیابان تاریخ به بزرگراه تمدن رسیده 

است.«
علی  محمد لاسام  حجت‌ا
مهدوی‌راد نیز از رسول جعفریان 
به عنوان دوستی یاد کرد که طی 
چهل و اندی سال گذشته هرگز 
صحبتی جز کتاب و درباره آن 
با یکدیگر نداشته‌اند. 
 ، صفت‌گل ر  منصو
استاد تاریخ دانشگاه 
تهران نیز با تأکید 
بر اینکه جعفریان 
از جمله نسل دوم 

مورخان در کشورمان به شمار می‌آید، 
نسلی که برخلاف قدمای این عرصه، به 
شکل تمام وقت به تاریخ‌نگاری مشغول 
و  طلبگی  ذیل  در  گفت:»او  هستند، 
خاستگاه علمایی‌اش در حوزه ایران‌شناسی 
و اسلام‌شناسی نیز مورخ اثرگذاری است، 
حاصل پژوهش‌های او مورد استفاده هر 
ایران‌شناسی است که در داخل یا خارج از 

کشور به سراغ این عرصه می‌رود.«
 

آینده ایران در گرو آزادی‌‌خواهی در 
حوزه تفکر و اندیشه

رسول جعفریان نیز در سخنانی با قدردانی 
از برگزارکنندگان و حاضران در این مراسم 
گفت: »خیلی خوش‌شانس بوده‌ام که در 
تمام زندگی‌ام از وجود دوستان، همراهان 
و رؤسای خوبی برخوردار بوده‌ام؛ از جمله 
اعتمادی که در نتیجه همین رفاقت، علی‌ 
لاریجانی در دوره‌ای که ریاست کتابخانه 

مجلس را برعهده داشتم به من نشان داد.«
او ادامه داد: »شکل‌گیری تفکر تنها در 
سایه حریت ممکن است، این حریت نیز 
تنها به عرصه سیاست محدود نمی‌شود. 
حکومت اگر دنبال شکل‌گیری تفکر است 
باید زمینه‌های ایجاد حریت را فراهم کند. 
اگر قرار است ایران آینده‌ای داشته باشد، 
تحقق آن در گرو آزادی‌خواهی در حوزه تفکر 
و اندیشه است. البته گاهی خود افراد نیز در 
نقد به یکدیگر رحم نمی‌کنند، در صورتی 
که همه افراد باید از حق بیان آزادانه 

برخوردار باشند.«
در پایان این مراسم هدایایی به رسم 
یادبود از چهره‌های دینی، فرهنگی و 
سیاسی همچون آیت‌الله سیستانی، دفتر 
رئیس‌جمهوری، دفتر تبلیغات حوزه علمیه 
قم، ریاست دانشگاه تهران و... به رسول 
جعفریان به پاس سال‌های مجاهدت 

فرهنگی‌اش اعطا شد.

بسم‏ الله الرحمن الرحیم
تقدیر صالحان تکریم خالق است

پاسداشت نام پژوهشگر و نویسنده برجسته و توانمند جناب آقای 

دکتر رسول جعفریان را به همه پژوهشگران و تاریخ‌نگاران تبریک 
می‌گویم. توفیق خدمتگزاری بویژه در سنگر مهم فرهنگی و 
اجتماعی و تولید آثار ارزشمند و ماندگار، برای فرهیخته گرامی آقای 
دکتر جعفریان، افتخاری بزرگ و برای همه فعالان این عرصه مهم 

و تأثیرگذار الهام‌بخش و مایه دلگرمی است.
جناب آقای جعفریان از چهره‌های توانمند و مؤثر علمی، فرهنگی 
و مذهبی و در عین حال وارسته کشور است که با نگاه روشمند، 
سهم عمده‌ای در تدوین تاریخ تشیع و همچنین تاریخ سیاسی 
صدر اسام و تاریخ معاصر دارد و کوشش بلیغی برای معرفی دقیق 
و حقیقی تشیع به جامعه داشته است. علاوه بر این آثار فراوانی 

از ایشان به چاپ رسیده که می‌تواند تشنگان معرفت و جویندگان 
علم را سیراب نماید. اما آنچه به ایشان جایگاه درخشانی بخشیده 
است، ورود دغدغه‌مندانه، علمی، روشنگرانه و با جسارت در برابر 
تفکرات نادرستی است که برخی قصد داشته و دارند به نام دین به 
جامعه عرضه کنند و در واقع ایشان به آن عهدی عمل می‌کنند که 
خداوند از عالمان و دانشمندان گرفته است. اینجانب با ارج نهادن 
به سال‌ها مجاهدت و خدمات ماندگار و خالصانه دکتر جعفریان 
به انقلاب و نظام اسامی، امیدوارم خداوند متعال ایشان را در این 
مسیر موفق داشته و جامعه از خدمات علمی و فرهنگی‌اش بیش 

از گذشته برخوردار شود.

خبر

مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

گزارش

گروه فرهنگی

گرامیداشت رسول جعفریان چهره سرشناس تاریخ اسام که برای مرتبه‌ای دیگر 
سکان‌داری کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران را به عهده گرفته، درحالی با حضور جمعی 
از یاران و دوستدارانش برگزار شد که سخنرانان همگی بر این گفته متفق‌القول بودند 
که جعفریان در عرصه مدیریت کتابخانه‌ای و از سویی آثار تألیفی ارزشمندی که روانه 
کتابخانه‌ها و کتابفروشی‌ها کرده است، نقشی غیرقابل‌انکار دارد. در این مراسم پیام 

رئیس‌جمهوری در تکریم جایگاه علمی رسول جعفریان نیز قرائت شد.

عصر روزگذشته خبرآنلاین میزبانی جمعی 
از چهره‌های برجسته علمی و فرهنگی 
برای  را  کشوری  مسئولان  همچنین  و 
پاسداشت رسول جعفریان، پژوهشگر 
تاریخ اسلام، تشیع و ایران برعهده داشت؛ 
بهانه این گردهمایی نیز رونمایی از »آفاق 
ع  دانایی« بود، کتابی به قلم حامد زار
که در گفت‌وگو با رسول جعفریان منتشر 

شده است.
نکته قابل توجه در برپایی این مراسم 
نکوداشت، حضور چهره‌هایی از طیف‌های 
مختلف فکری و سیاسی بود، افرادی 
که گردهم آمده بودند تا چندین دهه 
فعالیت و خدمات فرهنگی جعفریان را 
پاس بدارند؛ چهره‌هایی هم که موفق به 
حضور نشده بودند با ارسال پیامی در این 

مراسم تکریم سهیم شده بودند؛ از جمله 
پیام حجت‌الاسام جعفر سبحانی که در 
آن از جعفریان به عنوان فردی یاد کرده 
بود که عمر خود را صرف تاریخ اسام 

کرده است.
 

تکریم مورخی کتاب‌دان و کتابخوان
ع، روزنامه‌نگار و نویسنده کتاب  حامد زار
»آفاق دانایی« نیز در سخنانی گفت: این 
کتاب تکریم فردی است که کتاب‌شناس 
و کتابخوان است؛ مردی که می‌داند چطور 
کتاب را در دسترس همگان قرار دهد، 
پژوهشگری که می‌داند کجا دنبال کتاب 
بگردد و از همه مهم‌تر آن‌که نویسنده‌ 
آثار ارزشمندی است. آقای جعفریان هیچ 
فراغتی جز غوطه‌وری در کتاب و صفحات 

تقدیر رئیس جمهوری از کارنامه رسول جعفریان


